

## オーガニック ヴィーガンレトルトカレー 野菜 180g

有機JAS認証 動物性原料を使用していないオーガニックヴィーガンレトルトカレーです。

ヴィーガン認証品



商品コード	100117
JANコード	4560342331942
希望小売価格(税抜)	560円
商品サイズ(mm)DWH	20×130×190
内容量	180g
商品重量	217g
入数	24
ケースサイズ(mm)DWH	275×255×210
ケース重量	5.6Kg
賞味期間	2年



## 特長、セールスポイント

弊社発売の有機ヴィーガンカレールーを基本に、有機野菜（玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）をふんだんに使って煮込んだ本格レトルトカレーです。動物性原料を使用せず、低GI値※甘味料の有機ココナッツシュガーを使用しています。雑味の無い野菜本来のうまみを引き出したオーガニックヴィーガンレトルトカレーをお楽しみください。

## ※低GI（グリセミック インデックス：血液中の血糖値の上昇度合いを示す値）

ココナッツシュガーは他の砂糖類と比べるとGI値が35と非常に低く、摂取した際に血糖値は穏やかに上昇し、インシュリンの分泌も安定することで、そのエネルギーの多くは活動することで消費され、体内に脂肪として蓄積されることが少ない性質をもっています。また、インシュリンの分泌を促さない果糖の含有量が少ないため、血中に果糖が多く残ることで糖化し、それにより引き起こされる様々な健康リスクが抑制されます。

## ヴィーガン【VEGAN】

絶対菜食主義者・純粋菜食主義者。いわゆるベジタリアン(菜食主義者)と混同される事が多いが、ベジタリアンが卵や乳製品を食べるのに対し、ヴィーガンは、それらも一切口にしない。昨今の健康志向、ダイエットブームと、それを後押しするハリウッドセレブやスーパーモデルの実践により日本でも広く定着し始めたライフスタイル。

## 原材料名

有機野菜（有機玉ねぎ、有機じゃがいも、有機にんじん）（国産）、有機ヴィーガンカレールー（国産）、有機かぼちゃペースト（国産）、有機ココナッツシュガー（インドネシア）、有機にんにく（国産）、有機生姜（国産）、有機トマトペースト（アメリカ）（一部に小麦を含む）

アレルギー特定物質（小麦）

## 保存方法、注意事項

直射日光・高温多湿の場所を避け、常温で保存。

本品はレトルトパウチ食品です。本品製造工場では卵、乳、小麦、えび、かに、あわび、いか、オレンジ、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、やまいも、りんご、ゼラチン、ごまを含む製品を生産しています。

加熱後に開封する時はやけどをしないようご注意ください。ラップを取る際には、熱くなった具やソースがはねることがありますのでご注意ください。開封後は早めにお召し上がりください。

## 製造方法

野菜原料検品・カレーソース調理⇒野菜洗浄⇒野菜脱水⇒野菜計量・カレーソース定量充填⇒真空包装⇒ロット番号捺印⇒重量チェック⇒レトルト殺菌処理⇒冷却⇒乾燥⇒X線検出機⇒目視検品⇒化粧箱賞味期限印字⇒化粧箱詰⇒箱詰め梱包⇒出荷

## 栄養成分表示（1食180gあたり）

	100gあたり	100gあたり
エネルギー (Kcal)	149	83
たんぱく質 (g)	2.3	1.3
脂質 (g)	6.1	3.4
炭水化物 (g)	21.1	11.7
食塩相当量 (g)	2.3	1.27

## 一括表示情報(裏面)

商品名：オーガニックヴィーガンレトルトカレー 野菜

●名称：有機レトルトカレー ●原材料名：有機野菜(有機玉ねぎ、有機じゃがいも、有機にんじん)(国産)、有機ヴィーガンカレールー(国産)、有機かぼちゃペースト(国産)、有機ココナッツシュガー(インドネシア)、有機にんにく(国産)、有機生姜(国産)、有機トマトペースト(イタリア)、(一部に小麦を含む) ●殺菌方法：気密性容器に密封し、加圧加熱殺菌 ●内容量：180g(1食分) ●賞味期限：枠外下部に記載 ●保存方法：直射日光・高温多湿を避け、常温で保存してください。 ●販売者：株式会社 風と光 横浜市神奈川区鶴屋町2-21-1

●製造所：株式会社 セワ食品 群馬県高崎市高砂町304

●使用上の注意

開封後はお早めにお召し上がりください。

●本品はレトルトパウチ食品です。

●本品製造工場では、卵、乳、小麦、えび、

かに、あわび、いか、オレンジ、牛肉、さば、

大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、やまいも、

りんご、ゼラチン、ごまを含む製品を製造

しています。

※ご飯は含みません

栄養成分表示

(1食180gあたり)

エネルギー 149kcal

たんぱく質 2.3g

脂質 6.1g

炭水化物 21.1g

食塩相当量 2.3g

※ご飯は含みません

取扱い

注意

加熱後に開封する時はやけどをしないようにご注意ください。ラップを取る際には、熱くなった具やソースがはねることがありますのでご注意ください。

本品の成分の一部はThe Children's Japanに寄付されています。See the Children's Japanのウェブページをご覧ください。

株式会社 風と光

https://kazetohikari.jp

賞味期限

4 560342 331942

賞味期限